



REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE S'ISTRUZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

Direzione generale della pubblica istruzione
Servizio politiche scolastiche

CATALOGO LABORATORI ISCOL@

LABORATORI didattici EXTRACURRICULARI
anni scolastici 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027

Aggiornamento

FAQ

AGGIORNATE AL 06 NOVEMBRE 2024



REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE S'ISTRUZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

Direzione generale della pubblica istruzione
Servizio politiche scolastiche

CATALOGO LABORATORI ISCOL@ - LABORATORI didattici EXTRACURRICULARI anni scolastici 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027

Risposte ai quesiti

QUESITO N. 1
La Determinazione n. 850/13480 del 24/10/2024 determina l'apertura <i>dell'Avviso anche agli operatori già inseriti nel Catalogo Laboratori vigente per sostituire la proposta progettuale esclusivamente laddove necessitano di aggiornare il progetto nell'ambito, nelle ore approvate o estendere l'ambito territoriale, ovvero di cancellarsi dal Catalogo. E' corretto, pertanto, ritenere che un ente già inserito nel catalogo aggiornato a settembre 2023, che non deve apportare modifiche alla propria proposta progettuale, <u>non</u> deve presentare una nuova domanda per l'inserimento a catalogo?</i>
RISPOSTA
Si è esatto, se l'Operatore non deve apportare modifiche alla propria proposta progettuale inserita nel Catalogo, <u>non</u> deve presentare una nuova domanda
QUESITO N. 2
<i>Qualora si debba procedere con la presentazione di una nuova domanda, quali allegati – citati nella Determinazione sopra menzionata - devono essere utilizzati per la predisposizione dei moduli (CV del gruppo di lavoro e proposta progettuale), previsti dall'Avviso e da caricare nella sezione "Allegati" della domanda?</i>
RISPOSTA
I documenti sono: i CV del gruppo di lavoro, la proposta progettuale, il documento di identità del legale rappresentante, i documenti di identità del gruppo di lavoro
QUESITO N. 3
È data la possibilità per un soggetto di poter presentare più di un progetto?
RISPOSTA
Si mediante l'invio di una ulteriore domanda
QUESITO N. 4
È data la possibilità di poter modificare i componenti di lavoro qualora il progetto proposto venga aggiunto nel Catalogo dei laboratori?
RISPOSTA
Sì, una volta attivato il progetto da parte dell'Istituzione scolastica si deve richiedere formale autorizzazione alla variazione del gruppo di lavoro al Servizio scrivente
QUESITO N. 5
Le attività laboratoriali proposte possono svolgersi anche presso la sede dell'operatore e, in questo caso, gli studenti possono raggiungere in autonomia la sede di svolgimento del laboratorio o l'operatore deve mettere a disposizione un mezzo di trasporto?
RISPOSTA
No, le attività sono svolte all'interno dell'Istituto scolastico
QUESITO N.6
Nel corso da 30 ore è presente la voce "spese attività di didattica extracurricolare (costo



REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE S'ISTRUZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

Direzione generale della pubblica istruzione

Servizio politiche scolastiche

operatore esterno e costi di gestione della scuola)” con un massimale di 3500€. Quali tipi di costo si intendono per costi di gestione della scuola? Questo costo include anche la figura del tutor interno alla scuola e/o altri costi differenti o questi sono associabili alla voce “costi gestionali”? Il tutor interno è obbligatorio? C’è un compenso minimo o standard riconosciuto al tutor?

RISPOSTA

I costi di gestione dell’Istituto scolastico attengono al personale interno compreso il tutor sia ad eventuali costi aggiuntivi come costo del trasporto, mensa etc.
Il tutor è obbligatorio.

QUESITO N.7

Sono previsti vincoli temporali specifici per lo svolgimento del progetto?

RISPOSTA

Il periodo temporale di riferimento è l’anno scolastico